АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 июня 2020                                                                                                  № 40
[bookmark: _GoBack]                                                           с.Галкино

О внесении изменений в постановление № 51 от 10.07.2018 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сельском поселении «Галкинское»

На основании протеста прокурора от 27.05.2020 №07-22б-2020, Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация сельского поселения «Галкинское», постановляет:

Внести изменения в постановление № 51 от 10.07.2018 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сельском поселении «Галкинское»:
1) п.1.7  Порядка  дополнить абзацами следующего содержания:
- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том, числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных (муниципальных) учреждений;
-контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов;
- контроль  за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных  (муниципальных) контрактов.
2) п.1.9 Порядка  дополнить абзацами следующего содержания:
- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении государственных (муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности  предоставления средств из бюджета;
- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
3) п.13 Порядка дополнить абзацами, следующими содержания:
- проводятся проверки, ревизии и обследования;
- направляются объектами контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;
- осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях;
- назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверок, ревизий и обследований;
- получается необходимый для осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне
4)  Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации, в библиотеках сел Галкино, Зубарево ,Савино и на официальном сайте администрации http://галкинское.рф/.

Глава сельского поселения «Галкинское»                               И.В.Миронов